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Interpellation av Ehsan Nasari (C) om att landsbygdens behov 

måste börja prioriteras 

En dryg fjärdedel av Uppsalas kommuninvånare bor på landsbygden eller i mindre tätorter. 
Tillsammans motsvarar de befolkningsmässigt en kommun i Uddevallas storlek. Dessa invånare 
betalar samma kommunalskatt som de som bor i Uppsala stad, men kan ofta bara räkna med en 
bråkdel av den kommunala servicen. 

Som det också har rapporterats i media känner de sig ofta bortglömda och åsidosatta när det 
gäller politiska satsningar. Det är glest mellan bussturerna, skolor läggs ned och vägar saknar 
belysning – företeelser vars frånvaro påtagligt försvårar vardagen. 

Det är alltså inga orimliga krav på förbättringar som lyfts. På samma sätt som den som bor i 
centrala Uppsala inte förväntar sig exakt samma utbud av varor och tjänster som i Stockholms 
innerstad, eller stockholmaren ett utbud i nivå med London eller Paris, förväntar sig inte heller 
de som bor i Almunge, Skyttorp eller Åkerlänna att ha samma tillgång som den som har adress 
på Östra Ågatan. 

Det man med rätta kan förvänta sig är dock en fungerande basservice. 

Samtidigt som kommunen säger sig sträva efter att bli ”Sveriges bästa landsbygdskommun” 
lyser satsningarna på landsbygden ofta med sin frånvaro. Det är uppenbart att kommunen 
präglas av en tydlig urban norm, vilket innebär att stadens villkor utgör utgångspunkt i 
beslutsprocesser och där problem betraktas främst ur ett stadsperspektiv. 

Listan ö ver fö rsummelser kan gö ras la ng. Stö det till va ra va gfö reningar la mnar exempelvis 

mycket ö vrigt att ö nska. Samtidigt söm kömmunen tillhö r dem med minst antal simanla ggningar 

per inva nare va ljer det pölitiska styret (S, V, MP) att genömfö ra en ömfattande satsning pa  en ny 

simhall i Göttsunda fö r 600 miljöner i sta llet fö r att renövera den befintliga anla ggningen fö r 20 

miljöner öch bygga en ny anla ggning utanfö r staden, exempelvis i Störvreta – söm a r va r stö rsta 

ta tört. Störvreta a r fö r ö vrigt den enda ört utanfö r stadska rnan söm ömna mns i den uppdaterade 

lökalfö rsö rjningsplanen fö r kultur- öch fritidslökaler. Eller behövet av en idröttshall i Bö rje, söm 

fö reningarna i bygden har drivit i snart 20 a r utan att kömma frama t. Och a r det rimligt att det 

fö rst efter Uppsala Nya Tidnings granskning lövas satsningar pa  landsbygden, söm det senaste 

exemplet med Oxsa tra? Ska vi bli Sveriges ba sta landsbygdskömmun ma ste vi fö rst fö rtja na 

landsbygdens fö rtröende. 

Med anledning av detta vill jag ställa följande frågor till kommunstyrelsens ordförande 
Erik Pelling (S): 

1. Vilka könkreta a tga rder tas fö r att bryta den urbana nörm söm pra glar kömmunens 

beslutpröcesser? 

2. Vilka könkreta satsningar fö r att fö rba ttra villkören fö r landsbygdsbörna a r du beredd att 

genömfö ra? 
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